
28. 4. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

PROGRAM oslav 15. výročí svobodné
advokacie České republiky
  
Pondělí 16.5.2005  
  
10.00 – 12.00 hod. Prohlídka vzdělávacího centra ČAK v  Paláci Dunaj, Národní 10 (vchod

z Voršilské ul. 14), diskusní fórum  s předsedou ČAK
   
  Soudní dvůr Evropské unie, jeho fungování a judikatura
   
12.30 – 13.00  Registrace účastníků
13.00 – 13.15  Slavnostní zahájení – úvodní slovo předsedy ČAK
13.15 – 14.00  Prof. Jiří Malenovský
  Organizace a kompetence Evropského soudního dvora
14.00 -  14.15  Diskuse
14.15 –  15.00  Prof. Irena Pelikánová
  Organizace a kompetence Soudu prvního stupně ES
15.00 -  15.15  Diskuse
15.15 -  15.45  Přestávka
15.45 -  16.00  Antonio Tizzano, generální advokát Evropského soudního dvora
  Principy ES v judikatuře a úloha generálního advokáta
16.00 -  16.15  Diskuse
16.15 -  17.00  Doc. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
  Řízení před Soudním dvorem Evropských společenství a

Soudem prvního stupně z  pohledu českého právníka
17.15 -  17.30  Závěrečné shrnutí, dotazy
   
od 18.30  Pro účastníky přednášky raut a společenský večer v nově otevřeném

Pivovarském domě restaurace a  penzionu U Medvídků (hudební
produkce: zahájení JUDr. Ivo Jahelka, dále Jazz hudba pod vedením B.
Urbánka)

   
   
Úterý 17.5.2005  
   
10.00 – 12.00 hod. Prohlídka vzdělávacího centra ČAK v  Paláci Dunaj, Národní 10 ( vchod

z Voršilské ul. 14), diskusní fórum  s předsedou ČAK
   
  Soudní dvůr Evropské unie, jeho fungování a judikatura
   
12.30 –
13.00          

 Registrace účastníků

13.00 – 13.15  Slavnostní zahájení – úvodní slovo předsedy ČAK
13.15 – 14.00  Prof. Jiří Malenovský
  Organizace a kompetence Evropského soudního dvora
14.00 -  14.15  Diskuse
14.15 –  15.00  Prof. Irena Pelikánová
  Organizace a kompetence Soudu prvního stupně ES
15.00 -  15.15  Diskuse
15.15 -  15.45  Přestávka
15.45 -  16.00  Antonio Tizzano, generální advokát Evropského soudního dvora



  Principy ES v judikatuře a úloha generálního advokáta
16.00 -  16.15  Diskuse
16.15 -  17.00  Doc. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
  Řízení před Soudním dvorem Evropských společenství a

Soudem prvního stupně z  pohledu českého právníka
17.15 -  17.30  Závěrečné shrnutí, dotazy
   
od 18.30  Pro účastníky přednášky raut a společenský večer v nově otevřeném

Pivovarském domě restaurace a  penzionu U Medvídků (hudební
produkce: zahájení JUDr. Ivo Jahelka, dále Jazz hudba pod vedením B.
Urbánka)

   
   
Středa 18.5.2005  
   
10.00 – 12.00 hod. Prohlídka vzdělávacího centra ČAK v  Paláci Dunaj, Národní 10 (vchod

z Voršilské ul. 14), diskusní fórum s předsedou ČAK
   
13.00 – 13.15  Slavnostní zahájení – úvodní slovo předsedy ČAK
13.15 – 14.00  Mgr. Petr Jahelka
  Advokacie na Jindřichohradecku 1868-1918
14.00 – 15.15  JUDr. Tomáš Sokol, advokát
  Aktuální problémy trestního řízení, judikatura, základní  rysy

novelizace
15.15 -  15.30  Přestávka
15.30 -  16.30  Pokračování přednášky JUDr. Tomáše Sokola
16.30 -   17.30  Diskuse, závěrečné shrnutí
   
od 18.30  Pro účastníky přednášky raut a společenský večer v nově otevřeném

Pivovarském domě restaurace a  penzionu U Medvídků (hudební
produkce: zahájení JUDr. Ivo Jahelka, dále Jazz hudba pod vedením B.
Urbánka)

   
   
Čtvrtek 19.5.2005  
   
10.00 – 12.00 hod. Prohlídka vzdělávacího centra ČAK v  Paláci Dunaj, Národní 10 (vchod

z Voršilské ul. 14),  diskusní fórum s předsedou ČAK
   
13.00 – 13.15  Slavnostní zahájení – úvodní slovo předsedy ČAK
13.15 – 14.00  Mgr. Jan Hrudka
  Postavení advokáta v českém hraném filmu
14.00 -  15.15  JUDr. Ljubomír Drápal
  Aktuální otázky občanského soudního řízení
15.15 -  15.30  Přestávka
15.30 -  16,30  Pokračování přednášky dr. Drápala, dotazy
16.30 – 17.30  JUDr. Aleš Pejchal
  Proces jako nástroj nalézání práva, základní kritéria soudního

řízení dle judikatury Evropského soudu pro lidská práva
   
od 18.30  Pro účastníky přednášky raut a společenský večer v nově otevřeném

Pivovarském domě restaurace a  penzionu U Medvídků (hudební
produkce: zahájení JUDr. Ivo Jahelka, dále Jazz hudba pod vedením B.
Urbánka)

   
   
Pátek 20.5.2005 program pro pozvané hosty z řad advokacie
   
10.00 – 11.00 hod. Prohlídka vzdělávacího centra ČAK v  Paláci Dunaj, Národní 10 (vchod

z Voršilské ul. 14), diskusní fórum  s předsedou ČAK



   
11.00 – 12.00  Tisková konference s předsedou ČAK JUDr. Vladimírem Jirouskem
   
13.00 – 18.00  Advokátní témata:
   
  Dvakrát po 15ti letech (z dějin advokacie 1869 – 1884 a 1990 – 2005)
  (JUDr. et PhDr. Stanislav Balík, soudce Ústavního soudu ČR)
  Zařazení advokacie do mezinárodních struktur
  (JUDr. Karel Čermák, advokát)
  Legislativa a vzdělávání
  (JUDr. Jaroslav Bureš, ministr)
  Advokacie a ochrana práv občanů
  (JUDr. Otakar Motejl, veřejný ochránce práv )
  Ústavní práva a advokacie
  (JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR)
  Advokacie a vzdělávání v Irsku
  (bývalý předseda Law Society of Ireland Mr. Gerard F. Griffin)
   
od 18.30  Pro účastníky přednášky raut a společenský večer v nově otevřeném

Pivovarském domě restaurace a  penzionu U Medvídků (hudební
produkce: zahájení  JUDr. Ivo Jahelka, dále Jazz hudba pod vedením B.
Urbánka)

   
   

   

Informace pro zájemce o účast na jednotlivých akcích:

 

Advokáti se mohou přihlašovat na program probíhající ve dnech 16.5. až 19.5.2005, a to vždy jen na
jednu akci, abychom mohli uspokojit co největší počet advokátů. Zájemci o účast na dalších akcích
mohou po 10.5.2005 telefonicky kontaktovat ČAK a budou jim nabídnuta volná místa. Program v pátek
20.5.2005 je jen pro zvané a nelze se na něj přehlašovat.

 

Zájemci nechť zašlou přihlášku mailem nejpozději do 10.5.2005 na adresu: solcova@cak.cz ,  přijetí
přihlášky bude mailem potvrzeno. Telefonické dotazy zodpoví p. Šolcová na tel č. 224 951 779 nebo
JUDr. Daniela Kovářová na tel č. 224 951 777. V přihlášce prosím kromě svého jména a kontaktního
spojení uveďte, o který den máte zájem. Veškeré náklady na organizaci a pohoštění nese ČAK,
cestovné náklady si hradí účastníci. Podrobnější program a informace naleznete po 10.5.2005 na
internetových stránkách ČAK na adrese www.cak.cz  v části nazvané Nabídka vzdělávacích akcí.

 

Zdroj: ČAK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

mailto:solcova@cak.cz
http://www.cak.cz/
http://www.epravo.cz

